Dicti omnes cum suis tutoribus et Willelmus de Berze pro Elizabeth filie' quondam Henrici de Berze excepto Alberto super reliqua medietate dicte domus et aree (dg: in qua) scilicet (dg: medietate) illa medietate que sita est versus (dg: ..) Hijntam #et super jure# ut dicebant ad opus dicti Alberti cyrothecarii hereditarie renunciaverunt effestucando promittentes cum tutore ratam servare. Quo facto promisit dictus Willelmus de Berze quod ipse dictam Elizabeth filiam dicti quondam Henrici de Berze #impuberem# ad opus dicti Alberti hereditarie faciet renunciare addita condicione predicta. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 03 di 25-01-1368.

Vooroemde Albertus handschoenmaker ev Margareta dvw Georgius gnd Louwer, Gerardus van Boekel ev Batha dvw Godefridus van Loet, Everardus Buc ev Eefsa, en Henricus Houwer ev Mechtildis, dvw voornoemde Godefridus, Georgius en Aleijdis, kv Johannes van Lit, en Willelmus Coelman ev Elizabeth dv voornoemde Johannes van Lit deden tbv voornoemde Georgius zvw Johannes Georgii afstand van (1) een

huis<sup>25</sup> en erf buiten voornoemde poort, tussen wijlen Godefridus van Loet enerzijds en voornoemde Albertus anderzijds, (2) 1 morgen land uit Duizend Morgen van de stad Den Bosch, ter plaatse Vliedert. Willelmus van Berze beloofde dat Elizabeth onmondige dvw Henricus van Berze afstand zal doen.

Dicti omnes cum tutore excepto (dg: d) Georgio filio quondam Johannis Georgii super domo et area sitis extra dictam portam inter hereditatem quondam Godefridi de Loet ex uno et inter hereditatem dicti Alberti ex alio atque super uno jugero terre de mille jugeribus terre communitatis opidi Busco quod fuerat dicti quondam Georgii sito in loco dicto Vliedert (dg: ad o) ut dicebant ad opus dicti Georgii filii quondam Johannis Georgii hereditarie renunciaverunt effestucando promittentes cum tutore ratam. Quo facto promisit dictus Willelmus de Berze super omnia quod ipse dictam Elizabeth filiam Henrici quondam de Berze #impuberem etc# 'opus eiusdem Georgii hereditarie faciet renunciare addita condicione predicta. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 04 di 25-01-1368.

Vooroemde Georgius zvw Johannes Georgii, Albertus handschoenmaker ev Margareta dvw Georgius gnd Louwer, Georgius en Aleijdis, kv Johannes van Lit, en Willelmus Coelman ev Elizabeth dv voornoemde Johannes van Lit deden tbv voornoemde Gerardus van Boekel, Everardus en Henricus Houwer afstand van (1) de helft van een erf, gelegen buiten voornoemde poort, tussen Johannes Rotart enerzijds en een erfgoed waarop Goeswinus van Avenjoen tegenwoordig woont anderzijds, te weten de helft richting Hintham, (2) de helft van 1 morgen land ter plaatse gnd Hoeven. Willelmus van Berze beloofde dat Elizabeth onmondige dvw Henricus van Berze afstand zal doen. Verkrijgers moeten uit deze helft een b-erfcijns betalen van 5 schelling gemeen paijment aan de priesters van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch.

Dicti omnes (dg: exceptis) cum suis tutoribus exceptis Gerardo de Boekel (dg: Eefsa et Mechtilde filiabus quondam dicti Godefridi) #Everardo Buc et Henrico Houwer# super medietate cuiusdam hereditatis que fuerat dicti quondam #Georgii# (dg: sita) cum suis attinentiis sitis extra dictam portam inter hereditatem Johannis Rotart ex uno et inter hereditatem in qua Goeswinus de Avenioen ad presens moratur ex alio videlicet super illa medietate (dg: d) primodictae hereditatis que sita est versus Hijntam ut dicebant atque super medietate (dg: cuius) cuiusdam jugeri terre (dg: sit) quod fuerat dicti quondam Georgii siti in loco dicto Hoeven ut dicebant ad opus dictorum Gerardi de Boekel (dg: Eefse et Mechtildis filiarum dicti quondam Godefridi) #Everardi et Henrici Houwer predictorum# hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare (dg: pro). Quo facto promisit dictus Willelmus de Berze super omnia (dg: d) quod ipse dictam Elizabeth filiam Henrici quondam de Berze #impuberem etc# ad opus eorundem Gerardi Eefse et Mechtildis hereditarie faciet renunciare cum annos etc tali condicione quod dicti Gerardus Eefsa et Mechtildis solvere tenebuntur annuatim et hereditarie ex dicta medietate primodictae hereditatis hereditarium censum (dg: X) #quinque# solidorum communis pagamenti (dg: atque h) presbitris ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 05 wo 26-01-1368.

Gerardus gnd Hacke bakker verkocht aan Willelmus gnd Coelner (1) een akker in Sint-Oedenrode ter plaatse gnd in den Bosse, tussen wijlen

<sup>25</sup> Zie → BP 1175 f 067v 14 do 22-06-1368, uitgifte van dit huis.

Walterus snijder enerzijds en wijlen Metta gnd van Scroetbolle anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Petrus gnd van Hoppeneijke en met het andere eind aan een gemene straat, aan voornoemde Gerardus verkocht door Johannes zvw Petrus gnd van den Velde, (2) 1 bunder land in Eerschot ter plaatse Pulserbunder, tussen hr Johannes van der Weteringhen ridder enerzijds en Johannes gnd van der Hoppeneijke anderzijds, aan voornoemde Gerardus verkocht door Ywanus zvw Johannes gnd Neve vleeshouwer, (3) 6 schelling 6 penning jaarlijks en erfelijk geld {b-erfcijns}, geld dat telkens op de betalingstermijngemeenlijk in de beurs zal gaan, gaande uit een erfgoed gnd Bredelaar, in Sint-Oedenrode, (4) 5 schelling 3 penning b-erfcijns voornoemd geld gaande uit een erfgoed van Johannes gnd Pulser in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Kremselaar, (5) 3 schelling 3 penning b-erfcijns gaande uit voornoemd erfgoed Bredelaar, (6) 2 schelling 7 penning 1 obool b-erfcijns gaande uit voornoemd erfgoed van Johannes gnd Pulser.

Gerardus dictus Hacke pistor quondam agrum terre situm in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum in den Bossche inter hereditatem quondam Walteri sartoris ex uno et inter hereditatem quondam Mette dicte de Scroetbolle ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem quondam Petri dicti de Hoppeneijke et cum (dg: cu) reliquo (dg: reliq) fine ad communem platheam venditum (dg: dictum) dicto Gerardo a Johanne filio quondam Petri dicti 'dicti van den Velde prout in litteris atque (dg: unu) quoddam bonarium terre situm in parochia de Eerscot ad locum dictum Pulserbuenre inter hereditatem domini Johannis van der Weteringhen militis ex uno inter hereditatem Johannis dicti van der Hoppeneijke ex alio venditum dicto Gerardo ab Ywano filio quondam Johannis dicti Neve carnificis prout in litteris atque sex solidos et sex denarios annue et hereditarie pecunie monete quolibet termino solucionis communiter ad bursam cursure solvendos de hereditate quadam (dg: dicta) dicta Bredelaer sita in parochia de Rode sancte Ode predicta et quinque solidos et tres denarios #hereditarii census# dicte monete solvendos hereditarie de hereditate Johannis dicti Pulser sita in parochia de Rode ad locum dictum Cremselaar tres solidos et tres denarios #hereditarii census# solvendos ex hereditate predicta (dg: in) Bredelaer (dg: sit) nuncupata et duos solidos et septem denarios et obulum hereditarii census solvendos hereditarie ex dicta hereditate Johannis dicti Pulser ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Willelmo dicto Coelner ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare #(dg: questionem proximitatis)# et obligationem ex parte sui deponere de dictis hereditatibus et warandiam de dictis censibus et erunt due littere. Testes Spina et Neijssel datum quarta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 009v 06 wo 26-01-1368.

Gerardus Hacke bakker verkocht aan Willelmus gnd Coelner (1) de goederen gnd Bobbelaar in Sint-Oedenrode, naast goederen gnd Bobbenagel, met de gebouwen, (2) een hofstad in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Kremselaar, (3) 8½ bunder land ter plaatse gnd Liemder Geweilde, tussen de gemeint van Sint-Oedenrode enerzijds en de hertog van Brabant anderzijds. De goederen gnd Bobbelaar en de hofstad waren belast met 9 oude groot 10 schelling 8 penning gemeen pajment, en 4 pond oude cijns. De 8½ bunder waren belast met 6 oude groten b-erfcijns per bunder.

Gerardus Hacke pistor bona dicta communiter 'Bobbalerer (dg: in) sita in parochia de Rode iuxta bona dicta Bobbenaghel cum edificiiis in dictis bonis consistentibus atque quoddam domistadium

situm in dicta parochia in loco dicto Cremselaer atque octo et dimidium bonaria terre sita in loco dicto vulgaliter Lijemder Gheweilde inter communitatem de Rode ex uno et inter hereditatem domini nostri ducis brabantie ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Coelner ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis novem grossis antiquis (dg: ex) decem solidis et octo denariis communis pagamenti et quatuor libris antiqui census annuatim ex dictis bonis Bobbelaer nuncupatis et domistadio predicto atque sex grossis antiquis hereditarii census de quolibet bonario (verbeterd uit: bonariorum) dictorum octo et dimidii bonariorum terre de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 07 wo 26-01-1368.

Martinus Berwout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Martinus Berwout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 08 wo 26-01-1368.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Gerardus verkoper 312 pond, 1 mottoen voor 28 groot gerekend, binnen 14 dagen na Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto Gerardo (dg: emptori) #venditori# trecentas et duodecim libras mutone pro XXVIII grossis computato (dg: #infra#) per quindenam post pasca proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 009v 09 wo 26-01-1368.

Martinus zvw Johannes Berwout vroeg aan zijn moeder Mechtildis om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van zijn voornoemde moeder. Zij gaf hem daarbij de helft van een hoeve gnd Pusenhout met de helft van de beesten, in Vught Sint-Petrus. Voorts beloofde zij hem 100 pond geld met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Martinus filius quondam Johannis Berwout cum instantia qua decuit petiit a Mechtilde sua (dg: l) matre licentiam exeundi et eundi a domo con[victu] et vestitu eiusdem nomine emancipationis ad jus opidi de Busco dicta vero Mechtildis annuens (dg: sibi) eidem Martino supplicio et petitionibus suis dedit eidem potestatem exeundi et eundi de domo sua convictu et vestitu nomine emancipationis ad jus opidi de Busco predicti dictaque Mechtildis cum suo tutore etc medietatem cuiusdam mansi dicti communiter Pusenhout cum attinentiis universis dicte medietatis ubicumque locorum situatis atque medietatem (dg: pe) bestiarum et ovium supra dicta (dg: -m medietatem) #bona# consistentium ut dicebat siti in Vucht in parochia sancti Petri ut dicebat eidem Martino nomine emancipationis supradicte ad jus opidi de Busco supportavit promittens cum tutore ratam servare insuper promisit ut debetrix principalis super omnia (dg: cu) nomine quo supra eidem Martino (dg: quinquaginta libras) centum libras monete ad nativitatis Domini proxime persolvendas. Testes Spina et Wellinus datum supra.